

Plungėje - visuomenės sveikatai dedikuota diena

Vakarų Lietuva

Autorius: Lina Liūnienė

2012-02-21, psl. 5

Periodiškumas: Savaitinis. Tiražas: 31578. Šaltinio tipas: Rajonų spauda

Plungėje – visuomenės sveikatai dedikuota diena

Vasario 14-ąją Plungėje buvo „išmestas“ visas sveikatingumo „desantas“. Miesto mokyklose vyko renginiai „Esame sveiki, kiek norim, būkime sveiki, kiek galim!“, o po pietų surengta Sveikatos apsaugos ministerijos, Plungės rajono savivaldybės ir Plungės visuomenės sveikatos biuro inicijuota konferencija „Visuomenės sveikatos priežiūros plėtra savivaldybėje“.

Lina LIŪNIENĖ
„Plungė“

Sveikatingumo renginiai vyko trijose Plungės mokyklose: Senamiesčio vidurinėje, Suaugusiųjų švietimo centre, Plungės technologijų ir verslo mokykloje.

Į Senamiesčio vidurinę mokyklą buvo kviečiami savivaldybių administracijų darbuotojai, visuomenės sveikatos priežiūros struktūrose dirbantys specialistai, ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir mokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojai. Higienos instituto specialistai jiems pateikė mokinių mitybos tyrimo rezultatus, o Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro atstovai kalbėjo apie sveikata stiprinančių mokyklų tinklo plėtrą.

Į Suaugusiųjų švietimo centrą rinkosi socialiniai darbuoto-

jai – klausytis Valstybinio psichikos sveikatos centro paskaitų apie smurtą, psichikos sveikata ir jos sutrikimų tendencijas.

Plungės technologijų ir verslo mokykloje skaitytos paskaitos vyresniųjų klasių moksleiviams. Tema – narkotikai ir lytiniu keliu plintančios ligos. Su moksleiviais bendravo Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento specialistai.

Po pietų visi buvo kviečiami į Žemaičių dailės muziejuje surengtą konferenciją. Rinkosi ne tik plungiškiai – sulaukta susidomėjusių iš Rietavo, Telšių, Klaipėdos, Gargždų ir kitų Žemaitijos miestų. Konferencijoje dalyvavo savivaldybių administracijų, mokymo įstaigų, visuomenės sveikatos biuro, gydytojų ir kitų įstaigų atstovai.



Konferencijoje dalyvavo savivaldybių administracijų, mokymo, gydytojų įstaigų, visuomenės sveikatos biurų atstovai.

Sauliaus Narkaus nuotr.

Dalyvius, kurių buvo daugiau nei šimtas, pirmiausia pasveikino vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ vaikučiai, suvaidinę pasakaitę apie murzių Jonuką.

Konferenciją pradėjo sveikatos apsaugos viceministras Audrius Klišonis, pasveikinęs atvykusiuosius į Žemaitijos Versalį – Oginskių rūmus. Anot A. Klišonio, pėmai Sveikatos apsaugos

ministerija surengė penkias išvažiuojamąsias konferencijas, šiemet tokių numatyta šešios ir pradama nuo Plungės.

Darbingos ir naudingos konferencijos dalyviams palinkėjo ir Plungės r. savivaldybės vicemeras Mindaugas Jurčius, Savivaldybės gydytoja Oresta Gerulskienė, Visuomenės sveikatos biuro laikinąjį direktorė Daiva Zablockienė.

Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento direktorius Audrius Ščėponavičius pristatė visuomenės sveikatos priežiūros aktualijas savivaldybėse. Plungės visuomenės sveikatos centro vadovė D. Zablockienė renginiui parėngė pranešimą „Sveikata – išmintingųjų honoraras“. Lietuvos kūno kultūros akademijos biomedicinos mokslų daktarė Rasa Bacevičienė kalbėjo apie sveikatos sampratą ir jos plėtrą. Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Visuomenės sveikatos katedros vedėjas dr. prof. Arnoldas Jurgutis akcentavo savivaldybių sveikatos politikos svarbą.

Pranešimus aktualiomis temomis skaitė Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro direktoriaus pavaduotoja Ingrida Žurlytė, Higienos instituto direktorius Remigijus Jankauskas, Valstybinio psichikos sveikatos centro direktorė Ona Davidonienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro Imunoprofilaktikos skyriaus vedėja Daiva Razmuvienė.

